令和３年８月２５日

保護者の皆様 各位

分散登校におけるオンラインミーティングご協力のお願い

茨木市立山手台小学校

校長 濵﨑 伸樹

 残暑の候 平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染防止対策として、大阪府では９月１２日まで緊急事態宣言が

発令中ですが、本市においても感染予防対策といたしまして、市内小中学校の分散登校を実

施することとなりました。大変急なことで、ご心配とご迷惑をおかけしておりますこと深く

お詫び申し上げます。

 また、今回の分散登校は地区ごとで、隔日の登校となります。在宅日は、自宅学習となり

ますが、その際一人一台タブレットを活用し、オンラインで健康観察やタブレット学習など

に役立てたいと思います。開始日は８月３０日からで、お子様がタブレットを持ち帰りまし

たら、ご家庭で wi-fi への接続や、タブレットの充電をお願いします。なお、学年でオンラ

インミーティングに参加する時間が決まっておりますので、その時間までにタブレットを立

ち上げ、「Ｔｅａｍｓ」の会議に参加するようお声掛けをお願いします。会議への参加の方法

は今週中に指導しますが、

裏面に詳しいマニュアルを掲載しておりますので、お子様と一緒に操作していただけると大

変有難いです。どうしても参加できなかった場合は、次回の登校日にお子様を通じて報告し

ていただければけっこうです。また、以前に wi-fi ルーターをご希望されお手元にお持ちの

方は、前回同様に接続してからご使用下さい。ルーターの接続方法がご不明な方は、学校ま

でお知らせください。マニュアルをお渡しします。その他ご不明な点がございましたら、学

校までご連絡下さい。

 お忙しい中お手数をおかけし、大変恐縮ではございますが、何卒ご協力のほど宜しくお願

い致します。

記

◎オンラインミーティング開始日

    Ａグループ・・・８月３１日（火）  Ｂグループ・・・８月３０日（月）

  ◎開始時刻

１年 ２年   ８：３５～ ８：５０

３年 ４年  １３：３０～１３：４５／水曜日１０：３０～１０：４０

      短縮期間中（８／３０・３１）→１０：３０～１０：４０

５年 ６年  １５：３０～１５：４５／水曜日１４：１０～１４：２５

      短縮期間中（８／３０・３１）→１３：３０～１３：４５

お願い：タブレットは授業で使用しますので、次の登校日には必ず持たせてください。

   充電アダプターは分散登校期間中ご自宅で保管し、タブレットを学校に持って

行くまでに十分充電しておいてください。

●「Ｔｅａｍｓ」（チームズ）での会議の参加方法

① Teams のアイコンをダブルクリックします ②

③ 自分のクラスのチームをタップします。  ④先生が会議を開始するとこの画面になります

⑤参加をタップします。           ⑥ビデオマークをタップすると／が消えます。

⑦ コンピューターの音声をタップします。   ⑧今すぐ参加をタップします。

⑨メッセージの画面が出たら、キャンセルをタップします。

⑩終了後は、画面右上の「退出」ボタンをタップします。